حجاج کلیه موجب و حقوق این سپاه را که دو میلیون درهم میشد پیش از پیش به این قشون پرداخت. سربازان آن را به اسب و سلاح بیاراست. این سپاه آنقدر مجهز و مجلل بود که نام «جیش الطواووس» یعنی لشکر طاووسان را بخود گرفت. (۳۶)

این سپاه در اواخر سال ۷۹ هجری (اوایل ۶۹۹ میلادی) به سیستان مواصلت ورزید. در خطبه ای که این اشعث در زرنج ایراد کرد همه جنگ آوران عرب سیستان را زیر پرچم خود فرا خواند. در همین وقت سپاه دیگری از طبرستان بسرکردگی برادران اشعث به نامهای قاسم و صباح نیز به او پیوستند. این اشعث در سال ۸۰ بقصد حمله بر کابل شاه حرکت نمود و بست را پایگاه عملیاتی خود بسوی کابل برگزید.

(۷۳)

در سال ۱۰۹ خالد و برادرش اسد معزول شدند. و بار دوم در سال ۱۱۷ هجری و به گفته ابن اثیر در سال ۱۱۶ باز اسد بن عبدالله از جانب برادر حکومت خراسان یافت. و چهار سال امارت خراسان و ماوراءالنهر با او بود، و در ربیع الاول سال ۱۲۰ در بلخ درگذشت. (۷۴) بقول طبری در سنه ۱۲۰ هجری (= ۷۳۷ م) دهقان هرات در بلخ به اسد بن عبدالله قسری هدایایی به قیمت پنج میلیون درهم تقدیم داشت که در آن جمله دوقصر از طلا و نقره و ابرق های سیمین و زرین و دیبای مروی و قوهی و هروی و کره یی از طلای ناب بود. و این هدایا صحن خانه حکمران را پر کرده بود. این ارمغانهای دهقان هرات که به حکمران تازی در بلخ تقدیم شده بود، به ارزش پنج میلیون درهم بوده است.

(۷۷) این حاکم با همه تدبیر و زیرکی توسط جانشین خود ابراهیم بن عاصم عقیلی جزری که در سال ۱۱۹ هجری به سیستان از سوی یوسف بن عمر تقی والی جدید عراق گماشته شده بود، زندانی و شکنجه و تمام دارایی او مصادره و در آخر کشته شد. حاکم جدید تا سال ۱۲۵ هجری یعنی تا پایان زندگی هشام در سیستان باقی ماند. (۷۸) و هیچ اشارتی نیست که در دوران حکومت خود بر قلمرو زنبیل تاخته باشد.

در شوال سال ۱۲۶ هـ (= ۷۴۳ م) یزید سوم منصور بن جمهور را از حکومت عراق برداشت و بجای آن عبدالله پارسا، پسر عمر بن عبدالعزیز را بجای او گماشت. عبدالله پارسا، حرب بن قطن هلالی را به حکومت سیستان فرستاد، اما دوره ولایت داری حرب دوره ای بسیار آشفته و پریشان بود. تاریخ سیستان آغاز درگیری فتنه و تعصب در میان اعراب سیستان را در این تاریخ قرار میدهد، اما نشانه های آشکاری در دست است که کشمکش های قبیلوی اعراب چندین دهه پیش از این آغاز شده بود. نفاق عمده در سیستان مانند سالهای گذشته، میان قبایل تمیم و بکرین وائل بود، و در میان گروه اخیر همدلی با خوارج، بویژه از ارقه ریشه های ژرف داشته است. این هیجان و اضطراب میان اعراب محلی حرب بن قطن را هراسان ساخت

تاآنجاكه سيستان راترك گفت و سوارين اشعر را به جانشيني خود گماشت. عبدالله پارسا باشنيدن خبر جبن حرب بن قطن، سعيد بن عمر را بجای او فرستاد وسعيد در محرم سال ۱۲۸ هجری = اکتبر ۷۴۵ میلادی وارد سيستان گرديد. سوار بن اشعر كه از تميميان بود در طی مدتی كه واليان عراق پی در پی تغيير می یافتند، قدرت خود را نگهداشت، اما بكریها زیرلوی یکی از اعضای خود بنام بحتز (يعقوبی، بجیر) متحد گردیدند. بحتز فرمانی از زبان عبدالله بن عمر عبدالعزيز جعل کرد و خود راحاكم سيستان وكرمان خواند.